
7 2026.1

鳥栖市議会議員選挙
新市議22人が決定

問い合わせ　
選挙管理委員会事務局　☎0942-85-3507

　鳥栖市議会議員選挙が11月16日（日）に行われ、
新市議22人が決まりました。
　今回の選挙は、定数22人に対し現職15人、新人
11人の26人が立候補。投票率は47.97％でした。

下田　たつや
重松　ただし
とびまつ　妙子
まきせ　あき子
いとう　克也
上村　のりこ
池田　としゆき
中山　りゅういち

1,839
1,490
1,477
1,428
1,419
1,390
1,341
1,327

氏名 得票数
（単位：票）

得票数
（単位：票）

得票数
（単位：票）

当日有権者数

投票者数

投票率

59,130人

28,365人

47.97%

30,944人

15,402人

49.77%

28,186人

12,963人

45.99%

男 女 計

松隈　きよゆき
田村　ひろこ
西依　よしき
緒方　としゆき
中 村 　 直 人
中川原　とよし
こが　かつのり
ふじた　昌隆

1,304
1,245
1,216
1,182
1,123
1,107
1,029
1,012

氏名

ながえ　ゆき
山下　まゆみ
のげ　やすひろ
和田　はるみ
なりとみ　牧男
古賀　ひでき

983
946
883
848
838
754

氏名

新庁舎完成
オープニングフェスを開催
新庁舎完成
オープニングフェスを開催
　令和5年5月から新庁舎での業務をスタートしていま
すが、駐車場や芝生広場などの工事の完了に伴い、11月
24日（休・月）にオープニングフェスを開催しました。
　こどもたちが楽しめるエア遊具やミニトレイン、ワー
クショップなどのブース、ステージでは宿の鉦浮立や村
田浮立、曽根崎の獅子舞の披露、市特命応援団長の高橋
義希さんとSAGA久光スプリングス㈱の新鍋理沙さん
をゲストに迎えたラジオの公開収録、市イメージソング
『虹の橋の向こうへ』を含むケイタクによるライブなど
も行われ、大勢の人たちと新庁舎の完成を祝いました。

くす玉割りを行い、完成を祝いました

※得票数の小数点以下の端数は切り捨てて掲載しています

新鍋さん（左）と高橋さん クリスマスキャンドル作り

民俗文化財紹介ブース ミニトレイン乗車体験


