

# 新庁舎完成 オープニングフェスを開催

令和5年5月から新庁舎での業務をスタートしていますが、駐車場や芝生広場などの工事の完了に伴い、11月24日(休・月)にオープニングフェスを開催しました。

こどもたちが楽しめるエア遊具やミニトレイン、ワークショップなどのブース、ステージでは宿の鉦浮立や村田浮立、曾根崎の獅子舞の披露、市特命応援団長の高橋義希さんとSAGA久光スプリングス(株)の新鍋理沙さんをゲストに迎えたラジオの公開収録、市イメージソング『虹の橋の向こうへ』を含むケイタクによるライブなども行われ、大勢の人たちと新庁舎の完成を祝いました。



くす玉割りを行い、完成を祝いました



新鍋さん(左)と高橋さん



クリスマスキャンドル作り



民俗文化財紹介ブース



ミニトレイン乗車体験

## 鳥栖市議会議員選挙 新市議22人が決定

### 問い合わせ

選挙管理委員会事務局 ☎0942-85-3507

鳥栖市議会議員選挙が11月16日(日)に行われ、新市議22人が決まりました。

今回の選挙は、定数22人に対し現職15人、新人11人の26人が立候補。投票率は47.97%でした。

	男	女	計
当日有権者数	28,186人	30,944人	59,130人
投票者数	12,963人	15,402人	28,365人
投票率	45.99%	49.77%	47.97%

氏名	得票数 (単位:票)	氏名	得票数 (単位:票)	氏名	得票数 (単位:票)
下田 たつや	1,839	松隈 きよゆき	1,304	ながえ ゆき	983
重松 ただし	1,490	田村 ひろこ	1,245	山下 まゆみ	946
とびまつ 妙子	1,477	西依 よしき	1,216	のげ やすひろ	883
まきせ あき子	1,428	緒方 としゆき	1,182	和田 はるみ	848
いとう 克也	1,419	中村 直人	1,123	なりとみ 牧男	838
上村 のりこ	1,390	中川原 とよし	1,107	古賀 ひでき	754
池田 としゆき	1,341	こが かつのり	1,029		
中山 りゅういち	1,327	ふじた 昌隆	1,012		

※得票数の小数点以下の端数は切り捨てて掲載しています